3.

가
가

“ ” 32)

(1988), 206): “ 가

30) GP VII, 5 16.

31) GP VII, 5 19: “In allen unfehlbaren wißenschaften, wenn sie genau bewiesen werden, sind gleichsam höhere Logische formen einverleibet (...)”.

32) C, 33: "Itaque conjungi debent inventionis lux, et demonstrandi rigor (...)"

가 , ,

.
.
.

6 2 3

“ ”

“ ” “ ”

(character)

33)

“Dissertatio de Arte

combinatoria”

가

34)

가

35)

가

가

33) GP VII, 31; 191.
34) GP VII, 204.
35) GP VII, 205.

가

.36)

가

가

가

가

.37)

가

가

가

가

가

.38)

1679

.39)

36) C, 424~426.

37) C, 284: "(...) in lingua generali debet ex vocabulorum analysi in suas literas demonstrari posse."

38) GP VII, 205.

39) C, 42~70. : Thiel, "Leibnizens Definition der logischen Allgemeingültigkeit

가

가

가

40)

“

”

“ ”

“ ”

“ ”

“ ”

“ ”

“ ”

, “

”

가

가

가

41)

(alphabetum cogitationum humanarum)

42)

und der 'arithmetischen Kalkül'" (1980).

40) C, 431: "Omnis idea tum demum perfectè resoluta est, cum demonstrari potest à priori eam esse possibilem". C, 364: "Possible est quod non continet contradictorium seu A non-A. Possible est quod non est: Y non-Y."

41) C, 159.

42) De Organo sive Arte Magna cogitandi C, 430.

가

(Raimundus

Lullus [= Ramón Lull], 1235~1315)

(ars magna)

“ ”

43)

44)

4.

가

가

45)

46)

43) C, 177.

44)

가

가

가

, K. Flasch, *Das philosophische Denken im Mittelalter. Von Augustin zu Machiavelli* (1986), 381; T. Leinkauf, *Mundus combinatus* (1993), 151; J. Mittelstraß, *Neuzeit und Aufklärung* (1970) §12.3 Die Idee der Kunstsprache von Lull bis Leibniz; H. Burkhardt, *Logik und Semiotik in der Philosophie von Leibniz* (1980), IV Von der Kombination zum Kalkül.

, I.M. Bocheński, *Formale Logik* (1956), 319; W. Risse, *Mathematik und Kombinatorik in der Logik der Renaissance* (1961), 206.

45) Leibniz, De Synthesi et Analysisi universali seu Arte inveniendi et judicandi, GP VII, 293: "Porro omnes Notiones derivatae oriuntur ex combinatione primitivarum, et decompositae ex combinatione compositarum (...)"

46) GP VII, 204: "Omnis humana ratiocinatio signis quibusdam sive characteribus perficitur. (...) Compositum ex pluribus characteribus vocetur Formula. (...) Calculus vel operatio consistit in relationum productione facta per

“ .47) 가
 , “ ”, “ ”, “ ”
 .48)

.49)

“Specimen calculus universalis” “
 ”(propositiones per se verae)

- 1) A A .
- 2) AB A .
- 3) A -A가 .

“ ”(consequentia per se vera)

- 4) A가 B , B가 C , A C .50)

. “A B ” “A B ” “B A가

transmutationes formularum, secundum leges quasdam praescriptas factas."
 : 1678 5 (Tschirnhaus) (GM IV, 462),
 "nihil aliud enim est Calculus quam operatio per characteres".